PAGE

[image: image1.png]

ДУМА УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	27 июня 2013 г.
	                  с. Уват
	                  № 192

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения,
нормы предоставления площади жилого помещения по договору
 социального найма,  а также размера
 дохода и стоимости имущества
в целях признания граждан малоимущими

В соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Законом Тюменской области от 07.10.1999 № 137 "О порядке учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставления жилых помещений в Тюменской области", Уставом Уватского муниципального района  Дума Уватского муниципального района РЕШИЛА:
1. Установить учетную норму площади жилого помещения (минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях) в размере 15 кв. м общей площади жилого помещения на одного члена семьи.
2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма (минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма) в размере не менее 18 кв. м общей площади жилого помещения на одного человека.
3. В целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации установить размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, в размере величины прожиточного минимума на душу населения, установленного по Тюменской области на момент подачи заявления о принятии на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма; размер стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению,  в размере тысячекратного минимального размера оплаты труда, установленного в Российской Федерации на момент подачи заявления о принятии на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

4. Признать утратившим силу постановление Думы Уватского района от 30.09.2005 № 17 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма в объединенном муниципальном образовании «Уватский район»».
5. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Уватские известия».

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию района и территориальным программам (Х.М.Рахимов).
Председатель Думы                                                                      Ю.О. Свяцкевич

PAGE